
U s n e s e n í    č. 4/04 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne  16. 6. 2004  
 
 

 
ZM schvaluje: 
 
72/04 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 

73/04 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání 
 
74/04 
uzavření smlouvy o přijetí úvěru od České spořitelny, a.s., IČ: 45244782 ve výši 
17.000.000,-Kč, se splatností úvěru do 8 let, s účelem použití úvěru na 
financování akcí „Rekonstrukce a dostavba školy v areálu bývalých kasáren ve 
Vysokém Mýtě, Rekonstrukce městského stadionu Vysoké Mýto a Inženýrské 
sítě pro výstavbu RD Průhony III. Etapa, Vysoké Mýto“, s pohyblivou úrokovou 
sazbou odvozenou od 3M PRIBOR: 3M PRIBOR + přirážka 0,25%p.a..Úvěr 
bude zajištěn rozpočtem města, tj.budoucími rozpočtovými příjmy města . 
  
 Z: p. Ing. Michal Zima
 T: ihned 
 
75/04 
bezúplatný převod objektu kotelny stojící na pozemku p.č. 1974/19 v k.ú. 
Vysoké Mýto včetně technologického vybavení a zařízení kotelny z vlastníka 
objektu na město Vysoké Mýto. 

 Z: pí. Ing. Jana Holubová
 T: ihned 

76/04 

vyúčtování dotací přijatých Městem Vysokým Mýtem v roce 2003. 
 

 Z: p. Ing. Michal Zima
 T: ihned 

77/04 
výsledek hospodaření  hospodářské činnosti města a způsob úhrady ztráty dle 
předloženého návrhu. 



 2

 Z: p. Ing. Michal Zima
 T: ihned 
78/04 
rozbor hospodaření Města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2003. 

  

 Z: p. Ing. Michal Zima
 T: ihned 
 
79/04 
Zprávu auditora zastupitelstvu o přezkoumání hospodaření Města Vysoké Mýto 
k 31.12.2003. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
80/04 
výsledek hospodaření Města Vysokého Mýta za rok 2003. 
  
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
81/04 
rozbor hospodaření Města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2004. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
82/04 

rozpočtové opatření č.1/2004. 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
83/04 
prodej pozemku p.č. 4666/267 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Janovcovým, 
V Peklovcích 460, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 250,--Kč za m2 + 
náklady města. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
84/04 
prodej pozemku p.č. 1837/21 v k.ú. Vysoké Mýto Ludmile Částkové, Miličova 
243, Vysoké Mýto a Jaroslavu Floriánovi, Miličova 243, Vysoké Mýto za cenu 
dohodou ve výši 500,- Kč za m2 + náklady města. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
 



 3

85/04 
výkup pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č.4055 v k.ú. Vysoké Mýto 
od vlastníků za cenu dohodou ve výši 120,--Kč za m2. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
86/04 
směnu pozemků p.č. 1522/76 a 1522/77 ve vlastnictví firmy TOMIL s.r.o. 
Gen.Svatoně 149, Vysoké Mýto za pozemky p.č. 1522/67 a 1522/84 ve 
vlastnictví Města Vysoké Mýto, v k.ú. Vysoké Mýto. Pokud výměry pozemků 
nebudou shodné, dojde k doplatku ve výši cenového rozdílu mezi jednotlivými 
znaleckými posudky. 
Podmínkou uskutečnění směny je, že na směňovaném pozemku ve vlastnictví 
firmy TOMIL s.r.o. nebudou váznout žádné právní závady (např. zástavní 
právo). 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
87/04 
prodej pozemku p.č. 3397/14 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Popelkovým, 
Vinice 79, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 150,-- Kč/m2 + náklady 
města. Ve smlouvě bude zřízeno věcné břemeno pro město na opravu a údržbu 
inženýrských sítí ve vlastnictví města.  
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
88/04 

prodej pozemku p.č. 3397/13 v k.ú. Vysoké Mýto Boženě Šlézové, Vinice 75, 
Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 150,--Kč/m2 + náklady města. Ve 
smlouvě bude zřízeno věcné břemeno pro město na opravu a údržbu 
inženýrských sítí ve vlastnictví města. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
89/04 

prodej pozemku p.č. 3397/21 v k.ú. Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 250,-
-Kč a prodej pozemku p.č. 3397/6 v k.ú. Vysoké Mýto za  cenu dohodou ve výši 
150,-- Kč/m2 + náklady města manželům Hanušovým, Vinice 71, Vysoké Mýto. 
Ve smlouvě bude zřízeno věcné břemeno pro město na opravu a údržbu 
inženýrských sítí ve vlastnictví města.  
 Z: pí. Ing. Jana Holubová
 T: ihned 
90/04 
prodej pozemku p.č. 3397/12 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Hraničkovým, 
Vinice 70, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 150,-- Kč/m2 + náklady 



 4

města. Ve smlouvě  bude zřízeno věcné břemeno pro město na opravu a údržbu 
inženýrských sítí ve vlastnictví města. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
91/04 

prodej bytu č. 6 velikosti 2+1 v ulici Pivovarská č.p.405 na pozemku 
p.č.4668/16 a 4668/22 v k.ú. Vysoké Mýto včetně podílu ve výši 464/10000 na 
společných částech domu a výše uvedených pozemcích manželům Drahošovým 
Miroslavě a Kamilovi, bytem Prokopa Velikého 718, Vysoké Mýto za cenu 
268.470,-- Kč + náklady města. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro 
město Vysoké Mýto za výše uvedenou sjednanou kupní cenu. 
  
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
92/04 
prodej pozemku p.č. 1227 v k.ú. Vysoké Mýto, a to podíl ve výši ½ Marii 
Šmatlánové, Domoradice 19, Vysoké Mýto a podíl ve výši ½  PaedDr. Haně 
Chalupníkové, Sladovnická 513, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 250,--
Kč/m2 + náklady města.  

 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
93/04 
prodej bytu č. 5 velikosti 1+1 v č.p 759 v ul. U Potoka, na pozemku p. č. 5521/1, 
5521/2, 5521/3 v k. ú. Vysoké Mýto včetně podílu ve výši 7/600 na společných 
částech domu a výše uvedených pozemcích Pavlu Andrysovi, Dolní Roveň 154, 
dle podmínek stanovených Smlouvou o uzavření smlouvy budoucí ze dne 22. 7. 
1993. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
94/04 
prodej pozemků p.č. 3292/1, 3292/4, 3292/6 a 3293/4 v k.ú. Vysoké Mýto Janu 
Hurákovi, Rašínova 247, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 200,--Kč za m2 
+ náklady města. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké 
Mýto za výše uvedenou sjednanou kupní cenu. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
95/04 

prodej podílu 4/12 z p.p.č.8 a z pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci č. 
408  v  k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta spoluvlastníkům těchto pozemků za cenu 
15.653,-Kč dle jejich spoluvlastnických podílů. V případě, že koupi podílu 
spoluvlastníci odmítnou, ZM schvaluje prodej 4/12 z p.p.č.8 a z pozemku 



 5

vedeného ve zjednodušené evidenci č. 408  v  k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta panu 
Josefu Pohorskému, Lhůta 6, Vysoké Mýto za cenu 15.653,-Kč. 
  
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
96/04 
prodej objektu čp. 173 na pozemku p.č.1447, prodej pozemku p.č.1447, 1450, 
1451/3 včetně garáže, vedlejších staveb (dílna a sklad plynoměrů ), vše v k. ú. 
Vysoké Mýto včetně venkovních úprav, spočívajících v přípojkách energií, vody 
a kanalizace, oplocení drátěných plotových dílů a dřevěného plotu, podezdívky 
plotu, plotových vrat a plotových vrat zadních, plotových vrátek, zpevněné 
plochy ze zámkové dlažby a betonové a trvalých porostů tak, jak jsou vedeny ve 
znaleckém posudku panu Jiřímu Dědovi, trvale bytem V Peklovcích 469, 
Vysoké Mýto za cenu ve výši 3 011 575,-Kč. 

Kupní cena ve výši 3 011 575,-Kč bude zaplacena takto: 

1. splátka ve výši 1 011 575,-Kč bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu 
smlouvy. 

2. splátka ve výši 1 000 000,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 31.12.2004. 

3. splátka ve výši 1 000 000,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 31.12.2005. 

Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
97/04 
prodej stavebního objektu na pozemku p.č. 1515/34, pozemku p.č. 1515/34 a 
pozemku p.č. 1515/95 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti ALTERSTAV s.r.o., 
IČ:25951190 se sídlem Komenského 102, Vysoké Mýto za cenu ve výši 
3 608 500,-Kč, která bude zaplacena takto: 
1.splátka ve výši 1 000 000,-Kč bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 
2.splátka ve výši 652 125,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3.splátka ve výši 652 125,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006 
4.splátka ve výši 652 125,-Kč+ 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5.splátka ve výši 652 125,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 



 6

98/04 
prodej pozemku p.č. 1515/105, 1515/93, 1515/38 a stavby na pozemku p.č. 
1515/38 v k.ú. Vysoké Mýto společnosti  Elektrocentrum KBT s.r.o., IČ: 
25263412, se sídlem Prokopa Velikého 693, Vysoké Mýto za cenu ve výši 
1 134 100,-Kč, která bude zaplacena takto: 
1.splátka ve výši 250 000,-Kč bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 
2.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006 
4.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
99/04 

prodej pozemku p.č. 1515/92, 1515/39, stavebního objektu na 1515/39, 
pozemku p.č.1515/106 a stavby na pozemku p.č. 1515/106 v k.ú. Vysoké Mýto 
společností KBT elektronik s.r.o, IČ: 46509020, se sídlem Prokopa Velikého 
693, Vysoké Mýto za cenu ve výši 1 134 100,-Kč, která bude zaplacena takto: 
1.splátka ve výši 250 000,-Kč bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 
2.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006 
4.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5.splátka ve výši 221 025,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
100/04 
prodej: pozemku p.č. 1515/35, přístřešku na pozemku p.č. 1515/35,  
pozemku 1515/36, stavebního objektu na pozemku p.č. 1515/36,  
pozemku p.č. 1515/37, stavebního objektu na pozemku p.č. 1515/37,  
pozemku p.č. 1515/107, stavebního objektu na pozemku p.č. 1515/107, 
pozemku p.č. 1515/40, přístřešku na pozemku p.č. 1515/40,  
pozemku 1515/45, stavebního objektu na pozemku p.č.1515/45,  
pozemku p.č. 1515/46, přístřešku na pozemku p.č. 1515/46, 



 7

pozemku 1515/47, přístřešku na pozemku p.č.1515/47,  
pozemku 1515/48, přístřešku na pozemku p.č. 1515/48,  
pozemku 1515/49, přístřešku na pozemku p.č. 1515/49,  
pozemku 1515/91 vše v k.ú. Vysoké Mýto  
společnosti KOBRA – CARGO s.r.o., IČ:49815903, se sídlem Vraclavská 169, 
Vysoké Mýto za cenu ve výši 8 248 000,-Kč, která bude zaplacena takto: 
1.splátka ve výši 2 000 000,-Kč bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 
2.splátka ve výši 1 562 000,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3.splátka ve výši 1 562 000,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006  
4.splátka ve výši 1 562 000,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5.splátka ve výši 1 562 000,-Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
101/04 
prodej pozemku p.č.1515/103, 1515/101, 5499/2 a budovy na pozemku p.č. 
5499/2 v k.ú. Vysoké Mýto panu Oldřichu Jiskrovi, trvale bytem Odbojářská 
565, Vysoké Mýto.  
Kupní cena ve výši 697 622,40-Kč bude zaplacena takto: 
1. splátka ve výši 150 000,- bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 
2. splátka ve výši 91.270,40Kč+ 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3. splátka ve výši 91.270,40Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006 
4. splátka ve výši 91.270,40Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5. splátka ve výši 91.270,40Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
6. splátka ve výši 91.270,40Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2009 
7. splátka ve výši 91.270,40Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2010 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
  
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 



 8

102/04 
prodej pozemku p.č.1515/100, 5499/1 a budovy na pozemku p.č. 5499/1 v k.ú. 
Vysoké Mýto panu Miroslavu Plíškovi, trvale bytem Brteč 36, Vysoké Mýto. 
Kupní cena ve výši 986 338,-Kč bude zaplacena takto: 
1. splátka ve výši 250 000,- Kč bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 
2. splátka ve výši 122.723,- Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3. splátka ve výši 122.723,- Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006 
4. splátka ve výši 122.723,- Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5. splátka ve výši 122.723,- Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
6. splátka ve výši 122.723,- Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2009 
7. splátka ve výši 122.723,- Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2010 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
103/04 
prodej pozemku p.č.1515/98, 1515/96, 5501 a budovy na pozemku p.č. 5501 
v k.ú. Vysoké Mýto panu Jiřímu Pospíšilovi, trvale bytem V Peklovcích 508, 
Vysoké Mýto. 
Kupní cena ve výši 1 436 882,-Kč bude zaplacena takto: 
1. splátka ve výši 500 000,- bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 
2. splátka ve výši 234 220,50Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3. splátka ve výši 234 220,50Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006 
4. splátka ve výši 234 220,50Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5. splátka ve výši 234 220,50Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
104/04 
prodej pozemku p.č.5500, 1515/102, 1515/97 v k.ú. Vysoké Mýto panu Josefu 
Burešovi, trvale bytem Kpt. Jaroše 1503, Choceň. 
Kupní cena ve výši 141 273,-Kč bude zaplacena takto: 
1. splátka ve výši 28 254,60 Kč bude uhrazena do 30-ti dnů po podpisu smlouvy 



 9

2. splátka ve výši 28 254,60 Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2005 
3. splátka ve výši 28 254,60 Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2006 
4. splátka ve výši 28 254,60 Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2007 
5. splátka ve výši 28 254,60 Kč + 5% úrok z dosud nesplacené části kupní ceny 
bude uhrazena do 30.6.2008 
Úhrada kupní ceny bude zajištěna zástavním právem. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
105/04 
prodej pozemku p.č.1515/99 v k.ú. Vysoké Mýto ze cenu ve výši 37085,-Kč a to 
takto: panu Jiřímu Pospíšilovi, trvale bytem V Peklovcích 508, Vysoké Mýto 
podíl ve výši ¼, panu Miroslavu Plíškovi, trvale bytem Brteč 36, Vysoké Mýto 
podíl ve výši 1/4, panu Josefu Burešovi, trvale bytem Kpt. Jaroše 1503, Vysoké 
Mýto podíl ve výši ¼ a panu Oldřichu Jiskrovi, trvale bytem Odbojářská 565, 
Vysoké Mýto podíl ve výši 1/4. Kupní cena bude uhrazena do 30ti dnů po 
podpisu smlouvy. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
106/04 
prodej pozemku p.č.1515/104 v k.ú. Vysoké Mýto ze cenu ve výši 5000,-Kč + 
náklady města společnosti NOPEK spol. s.r.o., IČ:15030075, se sídlem Vysoké 
Mýto, Litomyšlské předměstí 724. Kupní cena bude uhrazena do 30ti dnů po 
podpisu smlouvy. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
107/04 
bezúplatný, případně maximálně za cenu dle znaleckého posudku převod 
pozemků p.č. 4289/16, 4289/17, 4289/21 a 4289/22 v k.ú. Vysoké Mýto na 
město Vysoké Mýto od vlastníků těchto pozemků. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
108/04 
prodej objektu č.p. 57 (bývalá základní škola) stojícího na st.p. č. 48, st.p.č. 48, 
p.p.č 61/3, p.p.č. 61/4, p.p.č. 61/8 a p.p.č. 61/9 v k.ú. Domoradice 
manželům Ladislavu a Věře Osinkovým, Vanice č.p. 24, Vysoké Mýto za cenu 
495 000,-Kč. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 



 10

109/04 
zakoupení  lesních pozemků včetně na nich rostoucích trvalých porostů. Jsou to 
parcely č. 858/2a 859/2 v k. ú. Dobříkov a parcely č. 37, 52, 53, 54, 86, 87 a 
93/1 v k. ú.  Rzy za nabízenou cenu Kč 500.000,-- dle předloženého návrhu od 
jejich vlastníků. 
 Z: p. Bohumír Machata 
 T: ihned 
110/04 
uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou  č. 4/99 ve znění vyhlášky č. 
1/2003 :  
- se Společenstvím vlastníků v domě čp. 405, 406, ul. Pivovarská, Vysoké 
Mýto, IČO 25998633, se sídlem Vysoké Mýto, Pivovarská 405, ve výši          
600 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců,  k úhradě 
nákladů na  zateplení obvodového pláště domu a obnovu fasády včetně 
klempířských konstrukcí. 
- se Společenstvím vlastníků v domě čp. 492, ul. Žižkova, Vysoké Mýto,     
IČO 25998129, se sídlem Vysoké Mýto, Žižkova 492 ve výši 450 000,- Kč 
s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců,  k  úhradě nákladů na  
zateplení obvodového pláště domu a obnovu fasády včetně klempířských 
konstrukcí. 
- s p. Leošem Marcinkem, bytem Vanice 34, Vysoké Mýto ve výši                 
70 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců k úhradě nákladů 
na zateplení obvodového pláště domu a obnovu fasády včetně klempířských 
konstrukcí na dům tamtéž. 
- s p. Janou Smilkovou, bytem Försterova 162, Vysoké Mýto ve výši           
100 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců,  k  úhradě 
nákladů na  obnovu střechy starší 10 let a obnovu klempířských konstrukcí na 
dům tamtéž. 
- s p. Libuší Hladíkovou, bytem Komenského 81, Vysoké Mýto, Libuší 
Sýkorovou, bytem Felberova 19, 568 02 Svitavy a PaedDr. Hanou 
Chalupníkovou, bytem Sladovnická 513, Vysoké Mýto ve výši 100 000,- Kč 
s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců,  k úhradě nákladů na zřízení 
plynového vytápění náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy  a vybudování 
WC a koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena na dům čp. 81, ul. 
Komenského, Vysoké Mýto. 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
111/04 
zajištění splácení úvěru zřízením zástavního práva na bytových jednotkách 
jednotlivých vlastníků v domě Pivovarská 405, 406, Vysoké Mýto mezi Městem 
Vysokým Mýtem a vlastníky bytových jednotek 



 11

číslo 405/1 až 405/12 a 406/1 až 406/12, včetně odpovídajících podílů na spol. 
částech domu v budově čp. 405, 406, stojícího na pozemcích p.č. 4668/16, 
4668/22 v obci a k.ú. Vysoké Mýto a odpovídajících podílů na společných 
částech těchto pozemků. 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
112/04 
zajištění splácení úvěru zřízením zástavního práva na bytových jednotkách 
jednotlivých vlastníků v domě Žižkova 492, Vysoké Mýto mezi Městem 
Vysokým Mýtem a vlastníky bytových jednotek  
číslo 492/1 až 492/7, včetně odpovídajících podílů na spol. částech domu  
v budově čp. 492, stojící na pozemku p.č. 1807 v obci a k.ú. Vysoké Mýto a 
odpovídajících podílů na společných částech tohoto pozemku. 
  
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
113/04 
použití fondu na krytí výdajů spojených s rozšířením bytového fondu ve 
vlastnictví Města Vysokého Mýta vybudováním 1 bytové jednotky       v domě 
čp. 188, nám. Přemysla Otakara II.,  Vysoké Mýto. 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
114/04 
v souladu s vyhl. č. 4/99 ve znění vyhlášky č. 1/2003             o vytvoření a 

použití fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na opravy, 
modernizaci a rozšíření bytového fondu“, vyhlášení tohoto výběrového 
řízení : 

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí                  
232 000,- Kč 

2) Účel, na který se poskytují úvěry :  
a)   obnova střechy starší 10 let 
b)   zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů 
      náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
c)   zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d)   připojení na městskou kanalizaci 
e)   zřízení vodovodní přípojky 
f)   dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g)   obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h)   zateplení obvodového pláště domu 
i)   vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 
j)    vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 



 12

3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 
obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu 
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem 
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány :   do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 29.10.2004  na podatelnu 
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 117, 1. patro). 

 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
115/04 
dodatky ke zřizovacím listinám  
 
- Základní školy Vysoké Mýto, Javornického 2, okr. Ústí nad Orlicí  
- Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova 317, okres Ústí nad Orlicí.  
 
v předloženém znění. 
 Z: sl. Bc. Kateřina Rejentová 
 T: ihned 
116/04 
nabytí nemovitostí tvořících areál bývalého pivovaru ve Vys. Mýtě ve veřejné 
dražbě za cenu maximálně dle předloženého návrhu. Jedná se o tyto 
nemovitosti: budova č.p. 117 stojící na pozemku parc.č. 1920,budova bez č.p. 
stojící na pozemku parc.č. 1922/1, budova bez č.p. stojící na pozemku parc.č. 
1921, pozemky parc.č. 1920, 1921,1922/1, 1923, 1924, 1925 a 192, vše v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto. 
 Z: p. JUDr. Libor Poláček 
 T: ihned 
117/04 

Dodatek ke smlouvě o úvěru uzavřené dne 31. 10. 2000 mezi Městem Vysokým 
Mýtem a SPORTCENTREM Vysoké Mýto, s. r. o., s tím, že stejný dodatek 
uzavře se SPORTCENTREM Vysoké Mýto, s. r. o., také společnost 
DEXTERITY s. r. o. nejdéle do 30. 9. 2004. 
 Z: p. Ing. Martin Krejza 
 T: 30. 9. 2004  
 
 
 
 
 



 13

ZM souhlasí: 
 
118/04 
s hospodařením Města Vysokého Mýta v roce 2003 „bez výhrad“. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
119/04 
s výstavbou zařízení sociální péče - domov důchodců a schvaluje v případě 
poskytnutí dotace z ministerstva práce a sociálních věcí, uhradit z vlastních 
prostředků společně s Pardubickým krajem min. 25 % celkových nákladů 
stavby. 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
 
ZM poskytuje: 

 
120/04 
dotaci Vysokomýtské nemocnici IČ: 71207856 ve výši 950.000,-Kč.Použití 
poskytnuté dotace je výlučně omezeno na úhradu plnění spojených s provozem 
Vysokomýtské nemocnice.Část dotace ve výši Kč 300.000,--je účelově určena 
na úhradu závazků Vysokomýtské nemocnice vůči právnickým osobám, v nichž 
má město rozhodující majetkový podíl a to nejpozději do 31.7.2004.Příjemce je 
povinen poskytovateli doložit použití celé dotace v termínu do 30.11.2004. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
121/04 

finanční dotaci z prostředků města v oblasti sportu, mládeže a tělovýchovy na 
rok 2004 takto: 
 
1. FC Nejzbach (obhajoba Mistra ČR)          65.000,- Kč 
Plavecký klub Vysoké Mýto (projekt „Chci být mistrem rep.“)       60.000,- Kč 
Sportovní klub Vysoké Mýto (sportovní a volnočasové aktivity)   200.000,- Kč 
 
 Z: sl. Bc. Kateřina Rejentová 
 T: ihned 
 
 



 14

ZM deleguje: 
 
122/04 
jako dalšího zástupce obce na valné hromady obchodních společností, v nichž 
má obec majetkovou účast, Ing. Jaroslava Šenka, trvalý pobyt 17.listopadu 680, 
566 01 Vysoké Mýto. 
 Z: pí. Ladislava Pohorská 
 T: ihned 
ZM konstatuje: 
 
123/04 

, že firma Vladimír Boštík EURODOPRAVA nesplnila podmínku vybudování 
nouzové přistávací plochy dle uzavřené kupní smlouvy z 15. 11. 2000 mezi 
Městem Vysokým Mýtem a firmou Vladimír Boštík EURODOPRAVA IČO: 
111 22 153. 
 Z: p. JUDr. Libor Poláček 
 T: ihned 
ZM zřizuje: 

 
124/04 
pětičlenný osadní výbor, místní části Vysokého Mýta,  Brtče s účinností od 1. 7. 
2004.  
 Z: pí. Ladislava Pohorská
 T: 1. 7. 2004  
ZM volí: 
 
125/04 
tyto členy osadního výboru, místní části Vysokého Mýta, Brtče: 

Roman Klofanda   bytem Brteč 35, Vysoké Mýto 
Ladislav Stráník   bytem Brteč 17, Vysoké Mýto 
Gertruda Šestáková  bytem Brteč 3, Vysoké Mýto 
Pavel Vannay   bytem Ležáků 552, Vysoké Mýto 
Radomír Pohorský   bytem Prokopa Velikého 712, Vysoké Mýto 
s účinností od 1. 7. 2004. 
 Z: pí. Ladislava Pohorská
 T: 1. 7. 2004 
126/04  

předsedu osadního výboru, místní části Vysokého Mýta, Brtče: 
pana Romana Klofandu, bytem Vysoké Mýto – Brteč 35 s účinností od 1. 7. 
2004. 
 Z: pí. Ladislava Pohorská 
 T: 1. 7. 2004  



 15

 
ZM zrušuje: 
 
127/04 
usnesení č. 92/03 v ZM č.4/03 ze dne 11.06.2003 v celém znění. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
128/04 
usnesení č.112/01 ze dne 19.09.2001 v celém znění. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
ZM neschvaluje: 
 
129/04 
prodej části  pozemků p.č. 4644/46, 4643/32 a 4643/35 vše v k.ú. Vysoké Mýto 
Miroslavu Drahošovi, Jeronýmova 284, Vysoké Mýto. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
130/04 
prodej části pozemku p.č. 4128/201 v k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Tomešovým, Jiráskova 295, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto. 
 
 Z: pí. Ing Jana Holubová 
 T: ihned 
131/04 
koupi objektu č.p. 175 na pozemku p.č. 1979/2 v k.ú. Vysoké Mýto za 
podmínek stanovených realitní kanceláří BIB, a. s. . 

 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
132/04 

výkup pozemku p.č. 228/1 v k.ú. Brteč od Drahomíry Plíškové, Brteč č.p. 36, 
Vysoké Mýto. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
133/04 
bytů v č.p. 87/I ul. Sv. Čecha,Vysoké Mýto. 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
 
 



 16

ZM bere na vědomí: 
 
134/04 
Dopis auditora zastupitelstvu k přezkoumání hospodaření obce za rok 2003. 
 

135/04 
Zápis ze schůze finančního výboru č.4/2004 ze dne 2.června 2004. 
 
136/04 
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 2/2004 ze dne 26. 4. 2004 
 

137/04 
Zápis z kontroly  plnění  usnesení RM a ZM konané dne 3. 6. 2004. 
 
138/04 
Zápis o kontrole uzavřených nájemních smluv na majetek města a jejich plnění 
ze dne 9. ledna 2004, včetně vyjádření vedoucího OFI Ing. Michala Zimy a 
vedoucí OSM Ing. Jany Holubové 
 
139/04 
Zápis z kontroly plateb a smluv  překopů, záborů a reklam ze dne 18. 3. 2004. 
 
140/04 
Zápis z následné kontroly nedostatků vyplývajících ze Zápisu vnitřního auditu, 
provedené dne 10. 5. 2004. 
 
141/04 
zprávu o kontrole přijatých usnesení ZM. 
 
ZM ukládá: 
 
142/04 
odpovědným pracovníkům odstranit auditorem zjištěné závady v přezkoumání 
hospodaření Města Vysoké Mýto k 31. 12. 2003 do 31.12.2004.  

 Z: p. Ing. Michal Zima 
     p. Jiří Ropek 
 T: 31. 12. 2004  
143/04 
OSM odstranit nedostatky zjištěné kontrolou uzavřených nájemních smluv do 
31. 12. 2004 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: 31. 12. 2004  



 17

144/04 
p. tajemnici zabezpečit pravidelné a včasné zasílání usnesení ze zasedání RM a 
ZM všem členům ZM. 
 Z: pí. Ladislava Pohorská 
 T: ihned 
 
  
 
 
 
 

 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 
 

 
 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 

 
 
 
 


